СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2024 г. N 693

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ОТ 04.12.2023 N 626

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными
законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального
имущества", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Правилами разработки прогнозных планов
(программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 N 806, Положением о
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска,
принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 N 1200,
руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска
решил:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2024 год,
утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 04.12.2023 N 626,
следующие изменения:

1.1. Дополнить разделом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий,
находящихся в собственности города Новосибирска, подлежащих

преобразованию в акционерные общества в 2024 году,
с последующей передачей 100 процентов

акций городу Новосибирску

N
п/п

Наименование муниципального
унитарного предприятия

Место нахождения

1 Муниципальное казенное предприятие
города Новосибирска
"Новосибгортранс"

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Приграничная, 2

2 Муниципальное унитарное
предприятие г. Новосибирска
"Пассажирское автотранспортное
предприятие N 5"

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Нижегородская, 272

3 Муниципальное унитарное
предприятие г. Новосибирска
"Спецавтохозяйство"

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, Северный
проезд, 10

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.04.2024Решение Совета депутатов г. Новосибирска от 27.03.2024 N 693

"О внесении изменений в Прогнозный план приватизации
муници...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469790&amp;date=25.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=472832&amp;date=25.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=400226&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100182&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=163722&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=168582&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100350&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

1.2. Внести в раздел 3 следующие изменения:

1.2.1. В разделе 4 таблицы "Калининский район":

1.2.1.1. Дополнить строкой 8 следующего содержания:

8 Помещения,
нежилое

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Тайгинская, 17;
54:35:041122:390

171,2 подвал,
1

1.2.1.2. В строке "Итого:" цифру "7" заменить цифрой "8", цифры "2200,7" заменить
цифрами "2371,9".

1.2.2. В разделе 6 таблицы "Ленинский район":

1.2.2.1. Дополнить строками 29 - 30 следующего содержания:

29 Помещение,
нежилое

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Титова,
253;
54:35:062555:1321

51,8 подвал

30 Помещение,
нежилое

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Титова,
253;
54:35:062555:1318

69,9 подвал

1.2.2.2. В строке "Итого:" цифры "28" заменить цифрами "30", цифры "8359,6" заменить
цифрами "8481,3".

1.2.3. В разделе 7 таблицы "Октябрьский район":

1.2.3.1. Строку 2 исключить.

1.2.3.2. В строке "Итого:" цифры "10" заменить цифрой "9", цифры "2226,6" заменить
цифрами "2126,2".

1.2.4. В строке таблицы "Всего:" цифры "119" заменить цифрами "121", цифры "37532,1"
заменить цифрами "37724,6".

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством
Российской Федерации.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.04.2024

Решение Совета депутатов г. Новосибирска от 27.03.2024
N 693
"О внесении изменений в Прогнозный план приватизации
муници...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100060&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100274&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100274&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100310&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100342&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100342&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100483&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100486&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100492&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100537&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=167851&amp;date=25.04.2024&amp;dst=100711&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета
депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

Д.В.АСАНЦЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.04.2024

Решение Совета депутатов г. Новосибирска от 27.03.2024
N 693
"О внесении изменений в Прогнозный план приватизации
муници...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru